

Serie Avvisi e Concorsi n. 24 - Mercoledì 10 giugno 2020

Provincia di Sondrio

Provincia di Sondrio

Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale - Servizio Acqua ed energia - Avviso di presentazione della domanda di rinnovo della concessione di derivazione d'acqua ad uso industriale e potabile da n. 1 pozzo, in territorio del comune di Postalesio (SO), ai sensi dell'art. 30 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2

In data 28 ottobre 2019, successivamente integrata il 10 marzo 2020, la società Italia Alimentari s.p.a.) con sede a Busseto (PR), Viale Europa n. 14 (P.IVA 01797570205 - C.F. 00415710342), ha presentato alla Provincia di Sondrio una domanda intesa ad ottenere il rinnovo della concessione di derivazione d'acqua ad uso industriale e potabile da n. 1 pozzo in territorio del Comune di Postalesio (SO), originariamente assentita con decreto della Regione Lombardia n. 24174 del 11 marzo 1999 (regolata dal disciplinare n. 9855 del 21 aprile 1999) e successivamente volturata con decreto della Regione Lombardia n. 835 del 14 gennaio 2000 e provvedimento della Provincia di Sondrio n. 16/04 del 23 marzo 2004.

L'istanza di rinnovo prevede la continuazione del prelievo dal pozzo, situato sul mappale 19, foglio 14 del Comune di Postalesio (SO), senza variazione delle portate derivabili, che rimangono in misura non superiore a l/s 5,00, pari ad un volume annuo derivabile di 157.680 mc. L'acqua derivata ad uso industriale e potabile continuerà ad essere utilizzata nei processi produttivi e per il lavaggio dei prodotti (lavaggio e raffrescamento degli ambienti e produzione di acqua calda e altri usi igienici e sanitari).

L'ufficio istruttore è il Servizio Acqua ed energia della Provincia di Sondrio, mentre l'ufficio competente per l'assunzione del provvedimento finale è il Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale della stessa Provincia.

Ai sensi dell'art. 30 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2, copia della domanda e della documentazione allegata sarà depositata per la presa visione presso l'ufficio istruttore della Provincia e presso gli uffici del Comune di Postalesio (SO). Entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul BURL del presente avviso, i terzi interessati potranno presentare all'ufficio istruttore della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda di rinnovo.

Sondrio, 26 maggio 2020

Il responsabile del servizio Francesca Mottalini

Provincia di Sondrio

Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale - Servizio Acqua ed energia - Avviso di presentazione della domanda di derivazione d'acqua ad uso industriale da n. 1 pozzo in territorio del comune di Valdisotto (SO), ai sensi dell'art. 11 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2

In data 5 dicembre 2019, successivamente integrata il 18 febbraio 2020, la società Edil Marmi di Gritti Bruno e Stefano s.n.c., con sede a Valdisotto in via Nazionale n. 67 - Frazione Piazza (P. IVA e C.F. 00084430149), ha presentato alla Provincia di Sondrio una domanda intesa ad ottenere la concessione di derivare acqua da n. 1 pozzo situato sul mapp. 198, foglio 17 del Comune di Valdisotto (SO) a quota 1147 m s.l.m. (piano campagna).

La derivazione richiesta prevede la captazione di acqua dalla falda sotterranea nella misura di I/s 5,00 massimi istantanei e I/s 0,65 medi annui (pari ad un volume complessivo annuo di 20.000 mc). L'acqua derivata verrà utilizzata ad uso industriale, per la lavorazione di marmi, graniti e pietre.

La domanda si configura quale continuazione del prelievo della concessione precedentemente assentita con d.g.r.Lombardia n. 4168 del 20 ottobre 1995 (regolata dal disciplinare rep. n. 9387 del 23 giugno 1995), che risulta scaduta il 31 dicembre 2019.

L'ufficio istruttore è il Servizio Acqua ed energia della Provincia di Sondrio, mentre l'ufficio competente per l'assunzione del provvedimento finale è il Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale della stessa Provincia.

Ai sensi del comma 3 dell'art. 11 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2, eventuali domande che riguardino derivazioni tecnicamente incompatibili con quella in argomento, dovranno essere presentate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURL del presente avviso.

Trascorso detto termine, copia della domanda e della documentazione progettuale allegata, saranno depositate per la presa visione, presso l'ufficio istruttore della Provincia e presso gli uffici del Comune di Valdisotto (SO). Chiunque avesse interesse, entro i successivi 30 giorni potrà presentare all'ufficio istruttore della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda.

Sondrio, 26 maggio 2020

Il responsabile del servizio Francesca Mottalini

Provincia di Sondrio

Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale - Servizio Acqua ed energia - Autorizzazione all'apertura e all'esercizio dello stabilimento per l'imbottigliamento delle acque minerali «Frisia» e «Bernina», nel comune di Piuro (SO). Avviso ai sensi dell'art. 51 comma 2 della I.r. 29 aprile 1980 n. 44

Con determinazione n. 380 del 22 maggio 2020 la società Acquafrisia s.r.l. S.B. (già denominata Wild Waters Ventures Italia s.r.l. S.B.), C.F. e P. IVA: 01018390144, è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 47 della I.r. 44/80 e dell'art. 6 del d.lgs. 176/2011, all'apertura e all'esercizio dello stabilimento sito a Piuro (SO) in via Nazionale n. 2, per l'imbottigliamento dell'acqua minerale naturale denominata «Frisia», riconosciuta dal Ministero della Salute con il decreto n. 4321/2019 e captata nel bacino idrominerario della concessione assentita dalla Provincia di Sondrio con determinazione n. 329 del 6 maggio 2020.

Ai sensi degli art. 48-50 della I.r. 44/80, il condizionamento dell'acqua minerale naturale captata dalle sorgenti «Frisia 1» e «Frisia 2», è stato autorizzato unicamente in contenitori in vetro da 75 cl e da 1 litro.

Avverso il sopraccitato provvedimento può essere presentato ricorso avanti il TAR della Lombardia, secondo le modalità di cui alla legge n. 1034/71, ovvero è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del d.p.r. 1199/71, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione sul BURL del presente avviso.

Copia integrale del provvedimento è consultabile nell'apposita sezione «determinazioni» sul sito web della Provincia. Sondrio, 30 maggio 2020

> II dirigente Antonio Rodondi